ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ППООЛЛЮЮССТТРРООВВОО
ЧЧЕЕТТВВЕЕРРТТЫЫЙЙ  ССООЗЗЫЫВВ

РЕШЕНИЕ № 38

«16» сентября 2009 г.                                                            Санкт-Петербург

Об утверждении Положения об участии в реализации мер
по профилактике дорожно - транспортного травматизма
на территории внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа
Полюстрово

В соответствии с  п.п. 27 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга «Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» № 237-30 от
07.06.2005 г., п.п.27 п.1 ст.4 Устава внутригородского  Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Полюстрово Совет
Муниципального образования муниципального округа Полюстрово

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об участии в реализации мер по профилактике
дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального
округа Полюстрово согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Муниципального образования Полюстрово                         А.А. Жабрев

                                       Приложение
к решению Муниципального Совета Муниципального
образования Муниципального округа Полюстрово
«Об утверждении Положения об участии в реализации мер
по профилактике дорожно - транспортного травматизма
на территории внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа
Полюстрово» от «16» сентября 2009 г. №38

ПОЛОЖЕНИЕ

об участии в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного
травматизма на территории внутригородского Муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Полюстрово

Настоящее Положение в соответствии с действующим

законодательством определяет правовые и организационные основы
осуществления мероприятий по участию в реализации мер по профилактике
дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа
Полюстрово (далее  - Муниципальное образование).

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного

травматизма на территории Муниципального образования находится в
ведении Местной администрации Муниципального образования
муниципального округа Полюстрово (далее - Администрация).

При осуществлении мероприятий по профилактике дорожно-
транспортного травматизма Администрация руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, Уставом Санкт-
Петербурга, законами Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального
образования, постановлениями и распоряжениями Главы Муниципального
образования, решениями Муниципального Совета Муниципального
образования муниципального округа Полюстрово (далее – Совет) и
настоящим Положением.

2. Финансирование мероприятий по профилактике дорожно-
транспортного травматизма осуществляется Администрацией за счет средств
местного бюджета Муниципального образования на соответствующий год.

II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

1. Деятельность Администрации при реализации мероприятий по
профилактике дорожно-транспортного травматизма направлена на
достижение следующих целей:
а) Уменьшение дорожно-транспортного травматизма, особенно детского.

б) Формирования у населения внутренней потребности соблюдения правил
дорожного движения в повседневной жизни.
в) Формирование готовности ребенка к участию в дорожном движении.
г) Развитие умения и навыков, позволяющих детям ориентироваться в
дорожной обстановке.
д) Формирование правильной и своевременной реакции на любую дорожную
ситуацию и самостоятельного принятия адекватных решений.
2. Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих
задач:
а) Информирование населения по дорожно-транспортному травматизму.
б) Пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения в
повседневной жизни.
в) Разъяснительная работа среди детей и молодежи.

III. РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЧАСТИЮ В
ПРОФИЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА

1. Депутаты Совета:
- изучают общественное мнение;
- готовят предложения в план мероприятий по участию в профилактике
дорожно-транспортного травматизма на соответствующий год;
- во время приема граждан ведут разъяснительную работу о необходимости
соблюдения правил дорожного движения в повседневной жизни.
2. Администрация:
- получает информацию от органов государственной власти о планах
мероприятий по участию в профилактике дорожно-транспортного
травматизма на территории Муниципального образования;
- готовит предложения в план мероприятий по участию в профилактике
дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального
образования;
- реализует план мероприятий по участию в профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории Муниципального образования.

Реализация мероприятий по участию в профилактике дорожно-
транспортного травматизма может осуществляться на договорной основе со
специализированными организациями.
3. План мероприятий на следующий календарный год составляется и
утверждается  Администрацией до 1 октября текущего года.
4. Реализации плана может включать проведение следующих мероприятий:
а) Разъяснительная работа и проведение занятий с детьми дошкольного
возраста (игры, анимационные игры, викторины, спектакли и т. д.) и со
школьниками (лекции, вечера вопросов и ответов, консультации, показ
учебных фильмов и т.д.) о необходимости соблюдения правил дорожного
движения и безопасности на дорогах.
б) Размещение оперативной информации по вопросам дорожно-
транспортного травматизма на информационных стендах.

в) Организация и проведение пропагандистских и агитационных
мероприятий (разработка и распространение памяток, листовок, пособий)
среди населения Муниципального образования.
г) Приобретение учебно-наглядных пособий, видеофильмов по тематике
«Безопасность на дорогах».
д ) Публикация статей в печатных изданиях.
е) иных мероприятий (по мере необходимости).